
De : compras@pmspa.rj.gov.br
Assunto : Re: ESCLARECIMENTO: (RJ) Prefeitura Municipal de São Pedro

da Aldeia | 985903 - UASG - PE/90030/2024 - 15/08/2024
Para : LG BR Licitacao Varejo Centro

<LG.BR.Licitacao.Varejo.Centro@linde.com>

Zimbra compras@pmspa.rj.gov.br

Re: ESCLARECIMENTO: (RJ) Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia | 985903 - UASG -
PE/90030/2024 - 15/08/2024

ter., 06 de ago. de 2024 16:33
 5 anexos

Prezado senhor, boa tarde!

Entendo que o fato da empresa indicar a marca do produto não seja motivo para desclassificação,
não ensejando assim em identificação da empresa.

Portanto, fica a critério da empresa cadastrar a proposta no sistema Compras.gov dentre as duas
opções informadas no pedido de esclarecimento.

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira
PMSPA

De: "LG BR Licitacao Varejo Centro" <LG.BR.Licitacao.Varejo.Centro@linde.com>
Para: "compras" <compras@pmspa.rj.gov.br>
Cc: "LG BR Licitacao Varejo Centro" <LG.BR.Licitacao.Varejo.Centro@linde.com>
Enviadas: Terça-feira, 6 de agosto de 2024 10:14:12
Assunto: ESCLARECIMENTO: (RJ) Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia | 985903 - UASG -
PE/90030/2024 - 15/08/2024

Bom dia!
Por gentileza esclarecimento quanto ao preenchimento  da proposta eletrônica na plataforma, haja
vista que é exigido a MARCA/FABRICANTE do produto.  

Ocorre que a MARCA/FABRICANTE é o mesmo da empresa (de fabricação própria), deve-se colocar a
marca comercial (que é o nome da empresa), OU devemos preencher no campo como MARCA
PRÓPRIA para evitar a identificação da empresa. 

Atenciosamente,
Leandro Duarte
Licitações
Telefone +55 213279-9801
leandro.duarte@linde.com
www.whitemartins.com.br
 

          

 
The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided
solely for the use of the intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any disclosure, distribution, or use of this e-mail, its attachments or any information
contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received this in error, please contact the
sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is accepted for any
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virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been
checked by anti-virus software.

Please find the data protection notices of EU based Linde Group companies on this website:
dataprotection.linde.com
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